
1 
 

                                                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα, 16  Μαρτίου 2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ     Αρ. Πρωτ. : 17241 
ΓΕΝ. Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε. 
 

 

Ταχ. Δ/νση        

Ταχ. Κώδικας   

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Fax 

Email 

 

 

: Σταδίου 27 

: 101 83, ΑΘΗΝΑ 

: Ν.Μυστακοπούλου, Σ.Μπέσιου 

 : 213 136 4740,  2131364974 

: 213 136 4713 

 : n.mystakopoulou@ypes.gr 

 

 

ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών 

 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ XΙΙ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙI» 

ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: «Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και 

δραστηριότητες των δήμων» 

ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός εγκαταστάσεων 

καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς – Εξοπλισμός για την υλοποίηση των 

επιχειρησιακών προγραμμάτων του άρθρου 10 του ν. 4830/2021 (Α΄169) «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία ζώων συντροφιάς – Πρόγραμμα «Άργος» και λοιπές 

διατάξεις» 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τα άρθρα 10 και 11 του ν. 4830/2021 (Α΄ 169) «Νέο πλαίσιο για την ευζωία ζώων 

συντροφιάς – Πρόγραμμα «Άργος» και λοιπές διατάξεις» με το οποίο θεσπίστηκε 

ειδικό χρηματοδοτικό πρόγραμμα με την επωνυμία «Άργος». 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



2 
 

2. Το άρθρο 71 παρ. 3 του ν. 4509/2017 (Α΄ 201) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που 

απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες 

διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ)».  

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Τις διατάξεις του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄167) 

και ιδίως την παρ. 4 του άρθρου 130. 

7. Τις διατάξεις του ν.δ. 2957/1954 (Α’ 186) «Περί δημοσίων επενδύσεων και 

συμπληρώσεως των σχετικών προς ταύτας διατάξεων του δημόσιου λογιστικού». 

8. Τα άρθρα 37, 109 και 112 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

9. Τις διατάξεις του ν. 2017/1992 (Α΄ 31) «Κύρωση της Ευρωπαϊκής Σύμβασης για την 

προστασία των ζώων συντροφιάς». 

10. Το άρθρο 18 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154) «Άσκηση επαγγέλματος λογιστή, 

φοροτεχνικού λειτουργίας Σώματος Ορκωτών Εκτιμητών (Σ.Ο.Ε.) και άλλες 

διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του π.δ 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

12. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών».  

13.   Το π.δ. 2/2021 (Α΄ 2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

14. Την υπό στοιχεία Υ22/18.06.2021 (Β΄ 2607) Απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό 
Πέτσα». 

15. Την υπ’ αριθμ. 19723/16.03.2021 (Β’ 1064) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την 
παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)». 

16. Την υπ’ αριθμ. 4748/20.02.2018 (Β’ 612) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ειδικό Πρόγραμμα Ενίσχυσης Δήμων: Σκοπός, κριτήρια ένταξης, διαδικασία 

αξιολόγησης καθώς και κάθε άλλο σχετικό ζήτημα», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



3 
 

17.  Την υπ’ αριθμ. 44165/27.12.2017 (Β΄ 4593) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών, Οικονομίας και Ανάπτυξης «Καθορισμός διαδικασίας και 

δικαιολογητικών χρηματοδότησης ειδικού λογαριασμού στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων».  

18. Την με αριθμ. 42256 /03-06-2019 Πρόσκληση Χ (ΑΔΑ: 66Δ1465ΧΘ7-ΧΒΣ) του 

Υπουργείου Εσωτερικών για την υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης στο 

Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙI» με τίτλο «Κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και 

εξοπλισμός εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

19. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 

Εσωτερικών και συγκεκριμένα τη ΣΑΕ – 055 στην οποία εντάχθηκε το έργο «Έργα 

και επενδυτικές δραστηριότητες των δήμων όλης της χώρας (ειδικό πρόγραμμα 

ενίσχυσης των δήμων)» με ενάριθμο 2017ΣΕ05500010.  

20. Την με αριθμ. 78944/27-10-2021 Πρόσκληση ΧΙΙ (ΑΔΑ: 9Ο0Τ46ΜΤΛ6ΣΤΒ) του 

Υπουργείου Εσωτερικών για την υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης στο 

Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙI» με τίτλο  «Κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και 

εξοπλισμός εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς – 

Εξοπλισμός για την υλοποίηση των επιχειρησιακών προγραμμάτων του άρθρου 10 

του ν. 4830/2021 (Α΄169) «Νέο πλαίσιο για την ευζωία ζώων συντροφιάς – 

Πρόγραμμα «Άργος» και λοιπές διατάξεις». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 78944/27-10-2021 Πρόσκλησης ΧΙΙ (ΑΔΑ: 

9Ο0Τ46ΜΤΛ6ΣΤΒ) ως κατωτέρω και 

ΚΑΛΕΙ 

τους παρακάτω δυνητικούς δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων προκειμένου να 

ενταχθούν στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», που αφορά την «Κατασκευή, επισκευή, 

συντήρηση και εξοπλισμό εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς - 

Εξοπλισμό για την υλοποίηση των επιχειρησιακών προγραμμάτων του άρθρου 10 του 

ν. 4830/2021 (Α΄169) «Νέο πλαίσιο για την ευζωία ζώων συντροφιάς – Πρόγραμμα 

«Άργος» και λοιπές διατάξεις»: 

 

Α. Ως προς όλες τις επιλέξιμες δαπάνες του άρθρου 4 της παρούσας Πρόσκλησης, τους 

Δήμους και τα Νομικά Πρόσωπα αυτών που δεν έχουν ενταχθεί στο Πρόγραμμα 

«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Χ με τίτλο «Κατασκευή, επισκευή, 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



4 
 

συντήρηση και εξοπλισμός εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς», μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας Πρόσκλησης. 

 

Β. Αποκλειστικά ως προς τις επιλέξιμες δαπάνες των παρ. 4.4, 4.5 και 4.6 του άρθρου 4 

της παρούσας Πρόσκλησης, τους Δήμους και τα Νομικά Πρόσωπα αυτών που έχουν 

ενταχθεί στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Χ με τίτλο 

«Κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός εγκαταστάσεων καταφυγίων 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς». 

 

1. ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Η παρούσα Πρόσκληση αφορά τη χρηματοδότηση των Δήμων και των Νομικών 

Προσώπων αυτών για την κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και τον εξοπλισμό 

εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς καθώς και για λοιπό πάγιο 

εξοπλισμό που απαιτείται για την υλοποίηση από τους Δήμους των επιχειρησιακών 

προγραμμάτων του άρθρου 10 του ν. 4830/2021 κατά τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 

4 της παρούσας. Επιπλέον, αφορά τη χρηματοδότηση των Δήμων και των Νομικών 

Προσώπων αυτών για να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες για την στείρωση 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς κατά τα οριζόμενα στον ν. 4830/2021.  Βασικοί στόχοι 

είναι η δημιουργία και η βελτίωση των αναγκαίων υποδομών, η προμήθεια του 

αναγκαίου εξοπλισμού και η διενέργεια εκτεταμένων στειρώσεων αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς (σκύλων και γατών) κατά τα οριζόμενα στον ν. 4830/2021 ώστε να 

αναβαθμιστεί η ποιότητα των παρεχόμενων από τους Δήμους υπηρεσιών στον τομέα 

της εφαρμογής των προγραμμάτων διαχείρισης των αδέσποτων ζώων συντροφιάς και η 

ευζωία αυτών. 

 

2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της Πρόσκλησης ανέρχεται σε 40.000.000,00 ευρώ (€). 

Το ανώτατο ποσό χρηματοδότησης ανά δυνητικό δικαιούχο διαμορφώνεται ως εξής: 

2.1 Κάθε δικαιούχος έχει δικαίωμα μίας (1) μόνο  αίτησης, με το συνολικό ανώτατο 
ποσό χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα να ανέρχεται ανά κατηγορία 
δικαιούχων ως εξής: 
 
Α. Οι δυνητικοί δικαιούχοι που δικαιούνται να υποβάλουν αίτηση ως προς όλες τις 
επιλέξιμες δαπάνες του άρθρου 4 της παρούσας, ήτοι οι Δήμοι και τα Νομικά 
Πρόσωπα αυτών που δεν έχουν ενταχθεί στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» στο 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



5 
 

πλαίσιο της Πρόσκλησης Χ μέχρι την δημοσίευση της παρούσας Πρόσκλησης, 
μπορούν να περιλάβουν στην αίτησή τους έως τρία (3) κύρια υποέργα, με 
προϋπολογισμό: 
 

- Έως  300.000,00 ευρώ πλέον Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), για τις 
επιλέξιμες δαπάνες των παρ. 4.1 – 4.3 του άρθρου 4 της παρούσας Πρόσκλησης 
και 
 

- Έως το ποσό που παρατίθεται ανά Δήμο στο Παράρτημα ΙΙ της παρούσας για τις 
επιλέξιμες δαπάνες των παρ. 4.4 και 4.5 του άρθρου 4 της παρούσας 
Πρόσκλησης. 
 

- Έως το ποσό που παρατίθεται ανά Δήμο στο Παράρτημα ΙΙΙ της παρούσας για τις 
επιλέξιμες δαπάνες της παρ. 4.6 του άρθρου 4 της παρούσας Πρόσκλησης. 
 
Για την κατανομή των ποσών ανά Δήμο σύμφωνα με τα Παραρτήματα ΙΙ & ΙΙΙ της 
παρούσας, ελήφθησαν υπόψη ο μόνιμος πληθυσμός και η έκταση των Δήμων 
με συντελεστή 65% και 35% αντίστοιχα καθώς και  ελάχιστο ποσό των 5.000,00€ 
και μέγιστο ποσό των 110.000,00€.   
 

 
Β. Οι δυνητικοί δικαιούχοι που δικαιούνται να υποβάλουν αίτηση αποκλειστικά ως 

προς τις επιλέξιμες δαπάνες των παρ. 4.4,  4.5 & 4.6  του άρθρου 4 της παρούσας, 
ήτοι οι Δήμοι και τα Νομικά Πρόσωπα αυτών που έχουν ενταχθεί στο Πρόγραμμα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Χ, μπορούν να περιλάβουν στην 
αίτησή τους έως δύο (2) κύρια υποέργα με προϋπολογισμό έως το ποσό που 
παρατίθεται ανά Δήμο στα Παραρτήματα ΙΙ & ΙΙΙ της παρούσας. 

 
 
2.2 Σε περιπτώσεις Συνδέσμων Δήμων ή λοιπών μορφών συνεργασίας δήμων (λ.χ. 

διαδημοτικές) , το ποσό της χρηματοδότησης της περ. Α’ της παρ. 2.1 δύναται να 
αυξηθεί μετά από πλήρη τεκμηρίωση της αναγκαιότητας αύξησής του. Σε κάθε 
περίπτωση, το ανώτατο ποσό της χρηματοδότησης που αντιστοιχεί στις επιλέξιμες 
δαπάνες των παρ. 4.1.-4.3. του άρθρου 4 της παρούσας δεν μπορεί να υπερβεί το 
ποσό του ενός εκατομμυρίου (1.000.000,00) ευρώ πλέον Φ.Π.Α.. 
 

2.3 Στην περίπτωση που ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ή των υποέργων της 
αίτησης είναι μεγαλύτερος του ποσού χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα, τη 
διαφορά θα πρέπει να καλύψει ο δικαιούχος, υποβάλλοντας σχετική απόφαση του 
αρμόδιου συλλογικού οργάνου στην οποία θα πρέπει να αναφέρεται ότι θα 
καλύψει με ιδίους πόρους ή από άλλο χρηματοδοτικό πρόγραμμα την οικονομική 
διαφορά που προκύπτει. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



6 
 

 

3. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

Το πρόγραμμα υλοποιείται έως την 31η Δεκεμβρίου 2022, με δυνατότητα παράτασης 

σε περιπτώσεις δικαιολογημένων αιτημάτων των δικαιούχων. Η παράταση δίνεται με 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

4. ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑ 

Επιλέξιμες δαπάνες είναι, κατά περίπτωση:  

4.1. Κάθε είδους δαπάνη που αφορά την κατασκευή, επισκευή και συντήρηση  

εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς των Δήμων σε 

συμμόρφωση με τις απαιτήσεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4830/2021, στην 

αναβάθμιση του εξοπλισμού και της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών στον 

τομέα της εφαρμογής των προγραμμάτων διαχείρισης των αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς από τους Δήμους και στην προστασία των ζώων συντροφιάς. 

Η κατασκευή εγκατάστασης καταφυγίου αδέσποτων ζώων συντροφιάς συνίσταται 

ιδίως:  

α) στην εκ θεμελίων κατασκευή εντός οικοπέδου ιδιοκτησίας του οικείου Δήμου ή 

Συνδέσμου Δήμων, ή σε μισθωμένο ή παραχωρημένο  οικόπεδο στο Δήμο ή στον 

Σύνδεσμο Δήμων για τουλάχιστον 10 έτη, 

β) στην διαμόρφωση και επισκευή υπάρχοντος/ων κτιρίου/ων, ιδιοκτησίας του 

οικείου Δήμου ή Συνδέσμου Δήμων, ή μισθωμένο από τον Δήμο ή τον Σύνδεσμο 

Δήμων ή παραχωρημένο κτίριο/α για τουλάχιστον 10 έτη, 

γ) στην προσθήκη κτιριακών εγκαταστάσεων σε ήδη υφιστάμενη εγκατάσταση 

καταφυγίου (π.χ. για τη δημιουργία εγκατάστασης απομόνωσης ζώων σε περίπτωση 

εμφάνισης λοιμώδους μεταδοτικού νοσήματος, εγκατάστασης αποθήκευσης και 

προετοιμασίας τροφής κλπ) ώστε να πληρούνται οι απαιτήσεις της ισχύουσας 

ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας περί καταφυγίων και να καταστεί δυνατή η 

απόκτηση άδειας λειτουργίας του.  

Όσον αφορά την επισκευή και συντήρηση υφιστάμενων καταφυγίων των Δήμων 

τα οποία πληρούν τις προδιαγραφές των άρθρων 28 και 29 του ν. 4830/2021, 

ενδεικτικά αναφέρονται παρεμβάσεις που αποσκοπούν στην αναβάθμιση των 

υφιστάμενων εγκαταστάσεων, ήτοι αντικατάσταση σκεπής και δαπέδων, ενίσχυση 

της μόνωσης των κτιρίων ώστε να διασφαλίζεται η προστασία από τις ακραίες 

καιρικές συνθήκες, η κατασκευή ιατρείου μικρών ζώων, η επέκταση του καταφυγίου 

με επισκευή υφιστάμενων εγκαταστάσεων (για παράδειγμα για να αυξηθεί η 

δυναμικότητά του), η βελτίωση χώρου παρασκευής και αποθήκευσης τροφής, η 

διαμόρφωση κατάλληλου χώρου για απομόνωση των ζώων (σε περίπτωση 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



7 
 

λοιμωδών νοσημάτων), η κατασκευή κατάλληλων υποδομών αποχέτευσης και  

παροχέτευσης των όμβριων υδάτων της εγκατάστασης του καταφυγίου κλπ.  

 

4.2. Κάθε είδους δαπάνη που αφορά την εγκατάσταση μόνιμου εξοπλισμού στις 

εγκαταστάσεις των καταφυγίων, σύμφωνα με τα άρθρα 28 και 29 του ν. 4830/2021. 

Ενδεικτικά αναφέρονται: τοποθέτηση αυτόματων ταϊστρών και ποτίστρων, 

εξοπλισμός ιατρείου μικρών ζώων, εξοπλισμός παρασκευής τροφής και 

καθαρισμού σκευών και χώρων. 

4.3. Κάθε είδους δαπάνη που αφορά συναφείς με τις παραπάνω δράσεις σε 

εγκαταστάσεις καταφυγίων τα οποία πληρούν τις προδιαγραφές των άρθρων 28 και 

29 του ν. 4830/2021 και στις οποίες περιλαμβάνονται: 

α) Δράσεις για την ενεργειακή αναβάθμιση, εξοικονόμηση ενέργειας ή και 

αξιοποίηση ανανεώσιμων πηγών ενέργειας στις εγκαταστάσεις καταφυγίων 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς. Ενδεικτικά αναφέρονται: αντικατάσταση 

καυστήρα/λέβητα/σωληνώσεων με σύστημα που υποστηρίζεται από ΑΠΕ, 

ισοθερμικά καλύμματα, ηλιακά πάνελ για θέρμανση εγκαταστάσεων, προσθήκη 

μόνωσης στο κέλυφος, αντικατάσταση κουφωμάτων και υαλοπινάκων με νέα 

πιστοποιημένα υψηλής ενεργειακής απόδοσης. Οι παρεμβάσεις πρέπει 

υποχρεωτικά να αναβαθμίζουν την ενεργειακή απόδοση του κτιρίου κατά δύο (2) 

τουλάχιστον κατηγορίες, σύμφωνα με τον ΚΕΝΑΚ. Το σύνολο της δαπάνης για τις 

παραπάνω δράσεις δεν θα υπερβαίνει το 20% της συνολικά αιτούμενης δαπάνης 

από το Πρόγραμμα. 

β) Δημιουργία παροχής πόσιμου νερού από το δίκτυο ύδρευσης ή από άλλες πηγές 

και δημιουργία παροχής ηλεκτρικού ρεύματος (σε εκτός σχεδίου περιοχές).  

γ) Αγορά οχημάτων περισυλλογής και μεταφοράς αδέσποτων ζώων συντροφιάς και 

του συνοδευτικού εξοπλισμού. 

δ) Προμήθεια λοιπού συναφούς εξοπλισμού των καταφυγίων.  

 

4.4. Η προμήθεια κατάλληλων αναγνωστών σήμανσης ζώων συντροφιάς (scanners) 

με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στην παρ. 14 του άρθρου 4 του ν. 

4830/2021. Οι αναγνώστες σήμανσης πρέπει να είναι συμβατοί με το πρότυπο ISO 

11784 και να έχουν δυνατότητα σύνδεσης με κινητό τηλέφωνο, ταμπλέτα ή 

υπολογιστή τουλάχιστον μέσω Bluetooth ή άλλη παρόμοια τεχνολογία. 

 

4.5. Η προμήθεια λοιπού πάγιου εξοπλισμού που είναι αναγκαίος για τη 

συμμόρφωση των Δήμων με τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από τον ν. 

4830/2021. 

 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



8 
 

4.6. Κάθε είδους δαπάνη που αφορά τη στείρωση αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

σύμφωνα με τις υποχρεώσεις των Δήμων που απορρέουν από τον ν. 4830/2021. 

 

Ως ημερομηνία έναρξης της επιλεξιμότητας κάθε είδους δαπάνης ορίζεται η 

ημερομηνία έκδοσης της παρούσας Πρόσκλησης. 

 

5. ΟΔΗΓΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Οι υποψήφιοι δικαιούχοι υποβάλλουν τα αιτήματα ένταξης υπογεγραμμένα από τον 

νόμιμο εκπρόσωπό τους στο Υπουργείο Εσωτερικών, στην κάτωθι ταχυδρομική 

διεύθυνση: 

Υπουργείο Εσωτερικών 
Διεύθυνση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 
Σταδίου 27,  
Αθήνα, Τ.Κ. 101 83 
 
Η υποβολή μπορεί να γίνει, είτε ταχυδρομικά, είτε με αυτοπρόσωπη κατάθεση στο 

πρωτόκολλο του Υπουργείου Εσωτερικών. Το αίτημα ένταξης συνοδεύεται από: 

• Απόφαση του αρμόδιου συλλογικού οργάνου των δικαιούχων περί αποδοχής 

της συμμετοχής στο Πρόγραμμα, η οποία λαμβάνεται με απόλυτη πλειοψηφία 

των παρόντων μελών. 

Στην περίπτωση που το ποσό χρηματοδότησης από το πρόγραμμα δεν επαρκεί 

για το έργο/προμήθεια εξ ολοκλήρου, το αρμόδιο συλλογικό όργανο θα πρέπει 

να δηλώνει στην παραπάνω απόφασή του ότι θα καλύψει με ιδίους πόρους ή 

από άλλο χρηματοδοτικό πρόγραμμα την οικονομική διαφορά που προκύπτει. 

• Τεχνικό Δελτίο, πλήρως συμπληρωμένο, σύμφωνα με το επισυναπτόμενο 

υπόδειγμα (Παράρτημα ΙΙ της παρούσης). 

• Έκθεση τεκμηρίωσης της βελτίωσης της ενεργειακής απόδοσης του κτιρίου κατά 

δύο (2) τουλάχιστον κατηγορίες, εφόσον αιτούνται δράσεις ενεργειακής 

αναβάθμισης 

• Υπεύθυνη δήλωση/ βεβαίωση υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο του 

δικαιούχου ότι η διάρκεια του μισθωτηρίου συμβολαίου, σε περίπτωση 

ενοικίασης του κτιρίου ή η διάρκεια της παραχώρησης σε περίπτωση απόφασης 

παραχώρησης των χώρων ή παραχωρητηρίου, είναι τουλάχιστον δέκα (10) έτη 

(από τον χρόνο υποβολής του και μετά). 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



9 
 

• Υπεύθυνη δήλωση από τον δικαιούχο ότι με τα αιτούμενα έργα διασφαλίζεται η 

συμμόρφωση του καταφυγίου με τις προδιαγραφές των άρθρων 28 και 29 του 

ν. 4830/2021.  

 

Ως έναρξη υποβολής αιτημάτων ένταξης στο Πρόγραμμα ορίζεται η ημερομηνία 

έκδοσης της  παρούσας Πρόσκλησης και ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των αιτημάτων ορίζεται η 30η Απριλίου 2022. 

6. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Η αξιολόγηση των προτάσεων των δυνητικών δικαιούχων γίνεται από τη Διεύθυνση 

Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής, κατά σειρά προτεραιότητας με βάση τον 

αριθμό πρωτοκόλλου κατάθεσης των αιτήσεων των δικαιούχων στο Υπουργείο 

Εσωτερικών. Η ανωτέρω Διεύθυνση, αφού ελέγξει την πληρότητα και ορθότητα των 

δικαιολογητικών, εισηγείται στον Υπουργό Εσωτερικών την έκδοση απόφασης ένταξης 

στο Πρόγραμμα. 

7. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ –ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

Οι αναθέσεις δημοσίων συμβάσεων για την εκτέλεση έργων και προμηθειών 

ακολουθούν τους εθνικούς κανόνες που τις διέπουν. Για τις τροποποιήσεις των 

συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους τηρούνται οι προβλεπόμενες από τη νομοθεσία 

διατάξεις των δημοσίων συμβάσεων του ν. 4412/2016, όπως αυτές ισχύουν. Η 

παρακολούθηση και πιστοποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικείμενου 

πραγματοποιείται με ευθύνη των αρμόδιων κατά περίπτωση Υπηρεσιών του 

Δικαιούχου. Η Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου 

Εσωτερικών δύναται να ζητά πληροφοριακά στοιχεία σε οποιοδήποτε στάδιο εξέλιξης 

των ενεργειών που αφορούν στην κατασκευή, επισκευή, συντήρηση, και στον 

εξοπλισμό εγκαταστάσεων καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς, προκειμένου να 

διασφαλιστεί η ορθή υλοποίηση του Προγράμματος. Οι δικαιούχοι υποβάλλουν τα 

αιτήματα χρηματοδότησης στην παραπάνω Διεύθυνση του Υπουργείου Εσωτερικών,  

με συνημμένα τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

• Σύμβαση έργου/προμήθειας. 

• Πιστοποιημένο λογαριασμό, υπογεγραμμένο από τον επιβλέποντα μηχανικό του 

έργου, τον ανάδοχο και τον εγκεκριμένο προϊστάμενο της αρμόδιας Διεύθυνσης ή 

σχετικά τιμολόγια με τις πραγματοποιηθείσες δαπάνες. 

• Τιμολόγιο αγοράς. 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



10 
 

• Πρωτόκολλα/ βεβαιώσεις παραλαβής, όπου απαιτούνται.  

• Μισθωτήριο συμβόλαιο ή απόφαση παραχώρησης  σε περίπτωση μίσθωσης ή 

παραχώρησης οικοπέδου ή/και κτιρίου/ων διάρκειας τουλάχιστον 10 ετών (από το 

χρόνο υποβολής του αιτήματος χρηματοδότησης και μετά).  

• Φωτογραφία της ειδικής πινακίδας με τα στοιχεία του προγράμματος. 

Μετά την αξιολόγηση των αιτημάτων συντάσσεται από τη Διεύθυνση Οικονομικής και 

Αναπτυξιακής Πολιτικής αίτημα χρηματοδότησης προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων για την πληρωμή των δικαιούχων. Σε περίπτωση χρηματοδότησης από άλλη 

πηγή θα πρέπει πρώτα να απορροφηθούν οι πόροι του προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ» και στη συνέχεια να χρησιμοποιηθούν οι πόροι των υπολοίπων πηγών 

χρηματοδότησης του δικαιούχου.  Επισημαίνεται ότι στη χρηματοδότηση προβλέπεται 

και το κόστος αγοράς της παραπάνω ειδικής πινακίδας.  Επίσης επισημαίνεται ότι η 

χρηματοδότηση ανέρχεται έως το ύψος των νομικών δεσμεύσεων. 

Τα προϊόντα των εκπτώσεων που προκύπτουν με βάση τη συμβασιοποίηση των έργων, 

διατίθενται σε νέα έργα ή δράσεις ύστερα από απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

8. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ- ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

Μετά την ολοκλήρωση των δράσεων της παρούσας Πρόσκλησης, οι δικαιούχοι 

προβαίνουν σε ενέργειες κλεισίματος συντάσσοντας σχετική έκθεση που αποστέλλεται 

στη Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής. 

Η Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής επεξεργάζεται τα παραπάνω 

έγγραφα διενεργώντας, όπου απαιτείται, επιτόπια επιθεώρηση για την επαλήθευση 

των στοιχείων των έργων.  

Σε περιπτώσεις δικαιούχων που δεν κάνουν ορθή και σύννομη χρήση των πόρων του 

προγράμματος, όπως αυτό διαπιστώνεται από την Διεύθυνση Οικονομικής και 

Αναπτυξιακής Πολιτικής ή τα αρμόδια όργανα που ελέγχουν τις ενέργειες και τις 

δαπάνες των δικαιούχων σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, ο δικαιούχος 

υποχρεούται να επιστρέψει στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων το σύνολο του 

ποσού που έχει εκταμιευθεί προς αυτόν. Το ποσό της επιστροφής από τον υπόχρεο 

αποδίδεται από το ΤΠΔ στον προϋπολογισμό του ΠΔΕ ως έσοδο. 

9. ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



11 
 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της. Διευκρινίσεις και λεπτομέρειες για επί 

μέρους διατάξεις του Προγράμματος, εφόσον απαιτούνται, παρέχονται από τη 

Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠ.ΕΣ. 

Η παρούσα Τροποποίηση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εσωτερικών 

(www.ypes.gr). 

 

       Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                              ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

 
Συνημμένα: 
 
Παράρτημα Ι 
Τεχνικό Δελτίο  
 
Παράρτημα IΙ  
Πίνακας Κατανομής Πιστώσεων ανά Δήμο που αφορούν στα άρθρα 4.4 και 4.5. 
 
Παράρτημα ΙΙΙ 
Πίνακας Κατανομής Πιστώσεων ανά Δήμο που αφορούν στο άρθρο 4.6. 
 
Πίνακας Αποδεκτών: 
Οι Δήμοι της Χώρας με την παράκληση να ενημερώσουν τα Νομικά Πρόσωπα αυτών 
 
Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων 

     Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων   

2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού    

2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  Εσωτερικών και Οργάνωσης 

3. Γραφείο κας Υπηρεσιακής Γραμματέα 

4. Γραφείο κ. Γεν. Δ/ντή Οικον. Τ.Α. & Α.Π.  

5. Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής 

6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (με την παράκληση να αναρτηθεί η 

παρούσα στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου και στη διαδρομή: 

https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/proskliseis-technika-

deltia-ii 

https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/proskliseis-technika-deltia-ii
https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/proskliseis-technika-deltia-ii
ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



12 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

Τεχνικό Δελτίο Έργου  

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ (ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ) 

 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 2017ΣΕ05500010 

Σ.Α. Ε055 

ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ1 

ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΩΝ 

ΔΗΜΩΝ ΟΛΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ (ΕΙΔΙΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ) 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ  

(Κατασκευή, επισκευή, συντήρηση και 

εξοπλισμός εγκαταστάσεων καταφυγίων 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς – Εξοπλισμός 

για την υλοποίηση των επιχειρησιακών 

προγραμμάτων του άρθρου 10 του ν. 

4830/2021 (Α΄169) «Νέο πλαίσιο για την 

ευζωία ζώων συντροφιάς – Πρόγραμμα 

«Άργος» και λοιπές διατάξεις) 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 40.00.000,00€ 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - Δ/ΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
 

1  Αναφέρεται στο ενταγμένο έργο αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών στο Π.Δ.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



13 
 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ  

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΦΟΡΕΑΣ2  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ3  

ΗΜ/ΝΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΑΡΧΗ4   

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ5  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΟΥ ΕΜΠΙΠΤΕΙ Ο ΦΟΡΕΑΣ 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑ ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ (της παραγράφου 2.1 

της παρούσας Πρόσκλησης)6 

Α  

(κατηγορία δαπανών 4.1,4.2 

& 4.3) 

Β 

(κατηγορία 

δαπανών 4.4 

& 4.5) 

Γ 

(κατηγορία 

δαπανών 

4.6) 

 
  

 

 

 

 

 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ/ΥΠΟΕΡΓΟΥ7 

 
 

2  Ο ενδιαφερόμενος Δήμος ή τα Νομικά Πρόσωπα αυτών (ΝΠΔΔ & ΝΠΙΔ) 
3  Συμπληρώνεται από τον φορέα υλοποίησης (συνολικός προϋπολογισμός) 
4  Αναφέρεται στον φορέα υλοποίησης 
5  Αναφέρεται στον φορέα υλοποίησης 
6 Εάν ο φορέας εμπίπτει και στις τρεις κατηγορίες, συμπληρώνονται και τα τρία πεδία. Σε αυτήν 
την περίπτωση, θα πρέπει να περιλαμβάνονται  διακριτά υποέργα, δηλαδή  για κάθε κατηγορία 
ξεχωριστά 
7  Για την περίπτωση περισσότερων υποέργων (1, 2, κλπ) είναι υποχρεωτική η συμπλήρωση 
εντός του Τεχνικού Δελτίου 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



14 
 

Έργο/Υποέργο 1 

(Τίτλος Έργου/Υποέργου) 

  

 

 

 

 

Α.  ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ/ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

Φορέας Υλοποίησης  

Προϊσταμένη Αρχή  

Διευθύνουσα Υπηρεσία  

Περιγραφή του φυσικού 
αντικειμένου 

(Τεχνικά χαρακτηριστικά του προτεινόμενου έργου με αναλυτική καταγραφή 
των μετρήσιμων δεδομένων).  
 
 
 
 
 

Σκοπιμότητα- 
Αναμενόμενα 
αποτελέσματα 

(Αναφέρονται συνοπτικά: η σκοπιμότητα του προτεινόμενου έργου, οι ανάγκες 
τις οποίες σκοπεύει να καλύψει, τα αναμενόμενα αποτελέσματα του) 

Είδος Σύμβασης 
(Μελέτη, Έργο, 
Προμήθεια, Υπηρεσία, 
Άλλο - περιγραφή) 

 

Β. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΩΡΙΜΟΤΗΤΑΣ (συμπληρώνονται οι πίνακες Β.1 & Β.2) 

Β.1 ΜΕΛΕΤΕΣ – ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ – ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ – ΑΔΕΙΕΣ 

Στοιχείο Ωριμότητας ΔΕΝ 

ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

ΕΚΠΟΝΕΙΤΑΙ ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ 

(Αρ.Πρωτ.) 

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ                           

(Αρ.Απόφασης κτλ) 

Απαραίτητες τεχνικές μελέτες (π.χ. 

Τεχνική μελέτη της κτιριακής 

συγκρότησης του υπό ίδρυση 

καταφυγίου, στατική, 

        

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



15 
 

ηλεκτρολογική ή υδραυλική) 

καθώς και βεβαίωση των τοπικών 

αρμόδιων υγειονομικών αρχών 

περί καταλληλότητας του νερού, 

σε περίπτωση δημιουργία 

παροχής ύδρευσης από πηγή.  

 

Απαιτούμενες αδειοδοτήσεις 

σύμφωνα με το ν. 4830/2021 

 

    

Απόφαση υποβολής πρότασης 

αρμόδιου συλλογικού οργάνου 

του δικαιούχου 

    

Έκθεση τεκμηρίωσης βελτίωσης 

της ενεργειακής απόδοσης του 

έργου 

        

Άδεια ίδρυσης καταφυγίου 

ή/Υπεύθυνη Δήλωση διασφάλισης 

απόκτησης άδειας ιδρύσεως και 

λειτουργίας των  εγκαταστάσεών 

τους,  σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία. 

    

Τεχνική έκθεση τεκμηρίωσης 

εύρυθμης χρήσης και 

λειτουργίας του έργου μετά την 

κατασκευή 

        

Τεύχη Δημοπράτησης         

Βεβαίωση Δασικής Υπηρεσίας         

Βεβαίωση Αρχαιολογικής 

Υπηρεσίας 
        

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



16 
 

Οικοδομική Άδεια         

Άλλες (ανάλογα με τα 

οριζόμενα στις Ομάδες) 

 

        

Β.2 ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ  

Έχει ο Φορέας στην Ιδιοκτησία του την 

απαιτούμενη γη για την υλοποίηση του 

έργου; 

      ΝΑΙ               Αρ. Απόφασης  ................................................                   

      ΟΧΙ      

 

Εάν ΟΧΙ σημειώστε με Χ τι είναι ΜΙΣΘΩΜΕΝΟ ΠΑΡΑΧΩΡΗΜΕΝΟ ΑΛΛΟ 

 

 

  

Γ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Εκτιμώμενος Π/Υ 
(Αναφέρεται  η μεθοδολογία εκτίμηση κόστους σε σχέση με το φυσικό 
αντικείμενο του έργου π.χ  ποσότητα κλπ). 
 

Ενδεικτική Κατανομή Π/Υ 
2021 2022 

  

                                   Δ. ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

 
 
 
 
 
 
 

 
ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ (Συμπληρώνονται οι στήλες στην περίπτωση που θα υπάρξει 
συγχρηματοδότηση από άλλους πόρους) 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



17 
 

 
 
 

 
 

 
8  Αναφέρεται στο παρόν αίτημα χρηματοδότησης από το Υπουργείο Εσωτερικών 

 

Π.Δ.Ε. (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ) 8 
 

 

Πόροι Περιφέρειας 
 

 

Πόροι Δήμου 
 

 

Λοιποί Πόροι (περιγραφή)  
 

 

 
 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ - ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ – ΕΛΕΓΧΟΥ 
 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ  
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ  ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 

 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΦΟΡΕΑΣ  

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ & ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΦΟΡΕΑ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ & ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΦΟΡΕΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ   

ΟΝΟΜΑ / ΕΠΩΝΥΜΟ   
  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 
  

FAX 
  

Ε-mail 
  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
  

ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 
  

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



18 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ 

(για επιλέξιμες δαπάνες των παρ. 4.4 και 4.5 του άρθρου 4 της παρούσας Πρόσκλησης) 
 

A/A ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

1 ΑΒΔΗΡΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 10.200,00 

2 ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

3 ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12.100,00 

4 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.900,00 

5 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 17.800,00 

6 ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 6.900,00 

7 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.200,00 

8 ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 5.000,00 

9 ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 14.700,00 

10 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 18.700,00 

11 ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

12 ΑΓΡΑΦΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 14.100,00 

13 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 44.100,00 

14 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 110.000,00 

15 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.800,00 

16 ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 24.300,00 

17 ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

18 ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 13.800,00 

19 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 18.600,00 

20 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΕΒΡΟΥ 37.500,00 

21 ΑΛΙΑΡΤΟΥ-ΘΕΣΠΙΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6.600,00 

22 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.400,00 

23 ΑΛΜΥΡΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 17.400,00 

24 ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 21.100,00 

25 ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5.000,00 

26 ΑΜΑΡΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 5.400,00 

27 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.600,00 

28 ΑΜΟΡΓΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

29 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 15.600,00 

30 ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 12.800,00 

31 ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 10.200,00 

32 ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 19.300,00 

33 ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 8.100,00 

34 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 12.000,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



19 
 

35 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 9.900,00 

36 ΑΝΑΦΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

37 ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 11.100,00 

38 ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 9.700,00 

39 ΑΝΔΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 7.700,00 

40 ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

41 ΑΝΩΓΕΙΩΝ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 5.000,00 

42 ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 7.900,00 

43 ΑΡΓΙΘΕΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 5.900,00 

44 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 11.900,00 

45 ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 8.000,00 

46 ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 25.600,00 

47 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 15.200,00 

48 ΑΡΡΙΑΝΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 15.000,00 

49 ΑΡΤΑΙΩΝ ΑΡΤΗΣ 18.100,00 

50 ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 11.100,00 

51 ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9.400,00 

52 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.300,00 

53 ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

54 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 33.100,00 

55 ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 14.700,00 

56 ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 5.000,00 

57 ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 7.800,00 

58 ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 30.100,00 

59 ΒΙΑΝΝΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 5.000,00 

60 ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 14.600,00 

61 ΒΟΪΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 18.700,00 

62 ΒΟΛΒΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 17.200,00 

63 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 47.900,00 

64 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 8.000,00 

65 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 10.600,00 

66 ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6.400,00 

67 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.200,00 

68 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 18.300,00 

69 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 17.600,00 

70 ΓΑΥΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 5.000,00 

71 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ ΑΡΤΗΣ 7.800,00 

72 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 26.200,00 

73 ΓΟΡΤΥΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 10.700,00 

74 ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 16.800,00 

75 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 32.100,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



20 
 

76 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

77 ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 17.600,00 

78 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 22.600,00 

79 ΔΕΣΚΑΤΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 7.400,00 

80 ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΕΒΡΟΥ 13.200,00 

81 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.300,00 

82 ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 14.100,00 

83 ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 15.700,00 

84 ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-
ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6.300,00 

85 ΔΟΜΟΚΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 12.700,00 

86 ΔΟΞΑΤΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 7.500,00 

87 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 28.500,00 

88 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 15.200,00 

89 ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 22.500,00 

90 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 7.300,00 

91 ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 6.200,00 

92 ΔΩΔΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 11.500,00 

93 ΔΩΡΙΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 17.200,00 

94 ΕΔΕΣΣΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 16.500,00 

95 ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 30.100,00 

96 ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 5.000,00 

97 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.300,00 

98 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.400,00 

99 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ ΣΕΡΡΩΝ 8.800,00 

100 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 22.800,00 

101 ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 6.900,00 

102 ΕΡΕΤΡΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 6.100,00 

103 ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 9.600,00 

104 ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ ΑΧΑΙΑΣ 10.300,00 

105 ΕΥΡΩΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 16.600,00 

106 ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5.000,00 

107 ΖΑΓΟΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 14.100,00 

108 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 17.400,00 

109 ΖΑΧΑΡΩΣ ΗΛΕΙΑΣ 6.300,00 

110 ΖΗΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 9.100,00 

111 ΖΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 11.800,00 

112 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.200,00 

113 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 13.300,00 

114 ΗΛΙΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 14.800,00 

115 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 23.300,00 

116 ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 12.200,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



21 
 

117 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 54.800,00 

118 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.800,00 

119 ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

120 ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΨΑΡΩΝ ΧΙΟΥ 5.000,00 

121 ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 15.200,00 

122 ΘΑΣΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 9.100,00 

123 ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 16.600,00 

124 ΘΕΡΜΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 20.800,00 

125 ΘΕΡΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 6.800,00 

126 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 96.600,00 

127 ΘΗΒΑΙΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 21.700,00 

128 ΘΗΡΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.800,00 

129 ΙΑΣΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 10.500,00 

130 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 15.400,00 

131 ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 18.600,00 

132 ΙΗΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

133 ΙΘΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5.000,00 

134 ΙΚΑΡΙΑΣ ΣΑΜΟΥ 5.800,00 

135 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.200,00 

136 ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 12.900,00 

137 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 38.600,00 

138 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 25.600,00 

139 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.900,00 

140 ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 17.100,00 

141 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 27.200,00 

142 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 26.500,00 

143 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 29.900,00 

144 ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 6.600,00 

145 ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 8.000,00 

146 ΚΑΝΤΑΝΟΥ-ΣΕΛΙΝΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 6.500,00 

147 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 25.300,00 

148 ΚΑΡΠΑΘΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 6.100,00 

149 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 16.300,00 

150 ΚΑΡΥΣΤΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 12.500,00 

151 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 9.300,00 

152 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 20.600,00 

153 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 34.400,00 

154 ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 13.800,00 

155 ΚΕΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

156 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 23.700,00 

157 ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ ΑΡΤΗΣ 8.500,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



22 
 

158 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 27.100,00 

159 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.600,00 

160 ΚΙΛΕΛΕΡ ΛΑΡΙΣΑΣ 19.000,00 

161 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 36.300,00 

162 ΚΙΜΩΛΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

163 ΚΙΣΣΑΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 7.700,00 

164 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 35.200,00 

165 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 28.300,00 

166 ΚΟΝΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 14.400,00 

167 ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 30.300,00 

168 ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 25.300,00 

169 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 18.900,00 

170 ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.500,00 

171 ΚΥΘΗΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.100,00 

172 ΚΥΘΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

173 ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 19.000,00 

174 ΚΩ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 13.700,00 

175 ΛΑΓΚΑΔΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 28.200,00 

176 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 34.700,00 

177 ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 52.600,00 

178 ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.700,00 

179 ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 18.300,00 

180 ΛΕΙΨΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

181 ΛΕΡΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

182 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 11.100,00 

183 ΛΗΜΝΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 11.300,00 

184 ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5.000,00 

185 ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 5.000,00 

186 ΛΟΚΡΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 13.900,00 

187 ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-
ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 10.200,00 

188 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.300,00 

189 ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 15.700,00 

190 ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 11.200,00 

191 ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.900,00 

192 ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓΙΑΣ 
ΑΝΝΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ 11.300,00 

193 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.900,00 

194 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.000,00 

195 ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 12.800,00 

196 ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 12.600,00 

197 ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 5.000,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



23 
 

198 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.300,00 

199 ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

200 ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 14.300,00 

201 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.900,00 

202 ΜΕΤΕΩΡΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 28.300,00 

203 ΜΕΤΣΟΒΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6.600,00 

204 ΜΗΛΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

205 ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 10.400,00 

206 ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 19.000,00 

207 ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.000,00 

208 ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 8.000,00 

209 ΜΥΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 12.900,00 

210 ΜΥΚΟΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

211 ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 9.000,00 

212 ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 24.600,00 

213 ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 12.100,00 

214 ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 19.700,00 

215 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 15.000,00 

216 ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 25.300,00 

217 ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 9.000,00 

218 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.000,00 

219 ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 15.700,00 

220 ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.700,00 

221 ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 10.600,00 

222 ΝΕΜΕΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 5.000,00 

223 ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 8.900,00 

224 ΝΕΣΤΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 15.500,00 

225 ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 31.400,00 

226 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ ΑΡΤΗΣ 6.800,00 

227 ΝΙΣΥΡΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

228 ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 6.500,00 

229 ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 10.200,00 

230 ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 7.900,00 

231 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 25.900,00 

232 ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 11.200,00 

233 ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 10.600,00 

234 ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΧΙΟΥ 5.000,00 

235 ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 8.800,00 

236 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΕΒΡΟΥ 23.700,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



24 
 

237 ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 5.000,00 

238 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 8.900,00 

239 ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 18.700,00 

240 ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.600,00 

241 ΠΑΙΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 20.600,00 

242 ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 19.000,00 

243 ΠΑΛΑΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 10.000,00 

244 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.600,00 

245 ΠΑΞΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 5.000,00 

246 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.300,00 

247 ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 14.600,00 

248 ΠΑΡΓΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 7.100,00 

249 ΠΑΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 6.700,00 

250 ΠΑΤΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

251 ΠΑΤΡΕΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 67.800,00 

252 ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 29.700,00 

253 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 48.700,00 

254 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 27.400,00 

255 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.800,00 

256 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.700,00 

257 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 41.600,00 

258 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 17.600,00 

259 ΠΗΝΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 8.300,00 

260 ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ 11.500,00 

261 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 18.900,00 

262 ΠΟΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

263 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 14.400,00 

264 ΠΡΕΣΠΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 7.300,00 

265 ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 10.200,00 

266 ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 9.000,00 

267 ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 22.800,00 

268 ΠΥΛΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 14.100,00 

269 ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 13.500,00 

270 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 20.200,00 

271 ΠΩΓΩΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 11.900,00 

272 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.500,00 

273 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 21.600,00 

274 ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 10.400,00 

275 ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 52.700,00 

276 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.900,00 

277 ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5.400,00 

278 ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ 5.000,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



25 
 

279 ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.400,00 

280 ΣΕΡΒΙΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 11.200,00 

281 ΣΕΡΙΦΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

282 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 30.600,00 

283 ΣΗΤΕΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 13.700,00 

284 ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 10.500,00 

285 ΣΙΚΙΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

286 ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 14.600,00 

287 ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 21.000,00 

288 ΣΙΦΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

289 ΣΚΙΑΘΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5.000,00 

290 ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5.000,00 

291 ΣΚΥΔΡΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 9.100,00 

292 ΣΚΥΡΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 5.000,00 

293 ΣΟΥΛΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 9.600,00 

294 ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 21.800,00 

295 ΣΟΦΑΔΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 15.000,00 

296 ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 25.900,00 

297 ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 11.000,00 

298 ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

299 ΣΤΥΛΙΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 9.800,00 

300 ΣΥΜΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

301 ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 7.700,00 

302 ΣΦΑΚΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 6.700,00 

303 ΤΑΝΑΓΡΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 11.800,00 

304 ΤΕΜΠΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 11.600,00 

305 ΤΗΛΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

306 ΤΗΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.100,00 

307 ΤΟΠΕΙΡΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 7.500,00 

308 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 32.100,00 

309 ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 33.300,00 

310 ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 16.200,00 

311 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.300,00 

312 ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 14.300,00 

313 ΥΔΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

314 ΦΑΙΣΤΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 12.600,00 

315 ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 8.800,00 

316 ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 15.200,00 

317 ΦΙΛΙΑΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 10.000,00 

318 ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.100,00 

319 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 20.500,00 

320 ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



26 
 

321 ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ ΣΑΜΟΥ 5.000,00 

322 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.000,00 

323 ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.200,00 

324 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 22.100,00 

325 ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 15.100,00 

326 ΧΑΛΚΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

327 ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 35.900,00 

328 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 36.800,00 

329 ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 11.500,00 

330 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 26.300,00 

331 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 14.200,00 

332 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   5.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



27 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ 

(για επιλέξιμες δαπάνες της παρ. 4.6 του άρθρου 4 της παρούσας Πρόσκλησης) 
 

A/A ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

1 ΑΒΔΗΡΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 10.200,00 

2 ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

3 ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12.100,00 

4 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.900,00 

5 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 17.800,00 

6 ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 6.900,00 

7 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.200,00 

8 ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 5.000,00 

9 ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 14.700,00 

10 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 18.700,00 

11 ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

12 ΑΓΡΑΦΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 14.100,00 

13 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 44.100,00 

14 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 110.000,00 

15 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.800,00 

16 ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 24.300,00 

17 ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

18 ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 13.800,00 

19 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 18.600,00 

20 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΕΒΡΟΥ 37.500,00 

21 ΑΛΙΑΡΤΟΥ-ΘΕΣΠΙΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6.600,00 

22 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.400,00 

23 ΑΛΜΥΡΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 17.400,00 

24 ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 21.100,00 

25 ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5.000,00 

26 ΑΜΑΡΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 5.400,00 

27 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.600,00 

28 ΑΜΟΡΓΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

29 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 15.600,00 

30 ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 12.800,00 

31 ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 10.200,00 

32 ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 19.300,00 

33 ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 8.100,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



28 
 

34 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 12.000,00 

35 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 9.900,00 

36 ΑΝΑΦΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

37 ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 11.100,00 

38 ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 9.700,00 

39 ΑΝΔΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 7.700,00 

40 ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

41 ΑΝΩΓΕΙΩΝ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 5.000,00 

42 ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 7.900,00 

43 ΑΡΓΙΘΕΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 5.900,00 

44 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 11.900,00 

45 ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 8.000,00 

46 ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 25.600,00 

47 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 15.200,00 

48 ΑΡΡΙΑΝΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 15.000,00 

49 ΑΡΤΑΙΩΝ ΑΡΤΗΣ 18.100,00 

50 ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 11.100,00 

51 ΑΡΧΑΝΩΝ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9.400,00 

52 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.300,00 

53 ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

54 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 33.100,00 

55 ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 14.700,00 

56 ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 5.000,00 

57 ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 7.800,00 

58 ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 30.100,00 

59 ΒΙΑΝΝΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 5.000,00 

60 ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 14.600,00 

61 ΒΟΪΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 18.700,00 

62 ΒΟΛΒΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 17.200,00 

63 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 47.900,00 

64 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 8.000,00 

65 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 10.600,00 

66 ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6.400,00 

67 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.200,00 

68 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 18.300,00 

69 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 17.600,00 

70 ΓΑΥΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 5.000,00 

71 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ ΑΡΤΗΣ 7.800,00 

72 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 26.200,00 

73 ΓΟΡΤΥΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 10.700,00 

74 ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 16.800,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



29 
 

75 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 32.100,00 

76 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

77 ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 17.600,00 

78 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 22.600,00 

79 ΔΕΣΚΑΤΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 7.400,00 

80 ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΕΒΡΟΥ 13.200,00 

81 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.300,00 

82 ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 14.100,00 

83 ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 15.700,00 

84 ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-
ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6.300,00 

85 ΔΟΜΟΚΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 12.700,00 

86 ΔΟΞΑΤΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 7.500,00 

87 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 28.500,00 

88 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 15.200,00 

89 ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 22.500,00 

90 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 7.300,00 

91 ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 6.200,00 

92 ΔΩΔΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 11.500,00 

93 ΔΩΡΙΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 17.200,00 

94 ΕΔΕΣΣΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 16.500,00 

95 ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 30.100,00 

96 ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 5.000,00 

97 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.300,00 

98 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.400,00 

99 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ ΣΕΡΡΩΝ 8.800,00 

100 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 22.800,00 

101 ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 6.900,00 

102 ΕΡΕΤΡΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 6.100,00 

103 ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 9.600,00 

104 ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ ΑΧΑΙΑΣ 10.300,00 

105 ΕΥΡΩΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 16.600,00 

106 ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5.000,00 

107 ΖΑΓΟΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 14.100,00 

108 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 17.400,00 

109 ΖΑΧΑΡΩΣ ΗΛΕΙΑΣ 6.300,00 

110 ΖΗΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 9.100,00 

111 ΖΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 11.800,00 

112 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.200,00 

113 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 13.300,00 

114 ΗΛΙΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 14.800,00 

115 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 23.300,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



30 
 

116 ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 12.200,00 

117 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 54.800,00 

118 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.800,00 

119 ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΑΣΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

120 ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΨΑΡΩΝ ΧΙΟΥ 5.000,00 

121 ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 15.200,00 

122 ΘΑΣΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 9.100,00 

123 ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 16.600,00 

124 ΘΕΡΜΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 20.800,00 

125 ΘΕΡΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 6.800,00 

126 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 96.600,00 

127 ΘΗΒΑΙΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 21.700,00 

128 ΘΗΡΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.800,00 

129 ΙΑΣΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 10.500,00 

130 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 15.400,00 

131 ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 18.600,00 

132 ΙΗΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

133 ΙΘΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5.000,00 

134 ΙΚΑΡΙΑΣ ΣΑΜΟΥ 5.800,00 

135 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.200,00 

136 ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 12.900,00 

137 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 38.600,00 

138 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 25.600,00 

139 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.900,00 

140 ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 17.100,00 

141 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 27.200,00 

142 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 26.500,00 

143 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 29.900,00 

144 ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 6.600,00 

145 ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 8.000,00 

146 ΚΑΝΤΑΝΟΥ-ΣΕΛΙΝΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 6.500,00 

147 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 25.300,00 

148 ΚΑΡΠΑΘΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 6.100,00 

149 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 16.300,00 

150 ΚΑΡΥΣΤΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 12.500,00 

151 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 9.300,00 

152 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 20.600,00 

153 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 34.400,00 

154 ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 13.800,00 

155 ΚΕΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

156 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 23.700,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



31 
 

157 ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ ΑΡΤΗΣ 8.500,00 

158 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 27.100,00 

159 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.600,00 

160 ΚΙΛΕΛΕΡ ΛΑΡΙΣΑΣ 19.000,00 

161 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 36.300,00 

162 ΚΙΜΩΛΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

163 ΚΙΣΣΑΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 7.700,00 

164 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 35.200,00 

165 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 28.300,00 

166 ΚΟΝΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 14.400,00 

167 ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 30.300,00 

168 ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 25.300,00 

169 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 18.900,00 

170 ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.500,00 

171 ΚΥΘΗΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.100,00 

172 ΚΥΘΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

173 ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 19.000,00 

174 ΚΩ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 13.700,00 

175 ΛΑΓΚΑΔΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 28.200,00 

176 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 34.700,00 

177 ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 52.600,00 

178 ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.700,00 

179 ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 18.300,00 

180 ΛΕΙΨΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

181 ΛΕΡΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

182 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 11.100,00 

183 ΛΗΜΝΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 11.300,00 

184 ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5.000,00 

185 ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 5.000,00 

186 ΛΟΚΡΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 13.900,00 

187 ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-
ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 10.200,00 

188 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.300,00 

189 ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 15.700,00 

190 ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 11.200,00 

191 ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.900,00 

192 ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓΙΑΣ 
ΑΝΝΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ 11.300,00 

193 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.900,00 

194 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.000,00 

195 ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ 12.800,00 

196 ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 12.600,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



32 
 

197 ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 5.000,00 

198 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.300,00 

199 ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

200 ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 14.300,00 

201 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.900,00 

202 ΜΕΤΕΩΡΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 28.300,00 

203 ΜΕΤΣΟΒΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6.600,00 

204 ΜΗΛΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

205 ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 10.400,00 

206 ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 19.000,00 

207 ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.000,00 

208 ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 8.000,00 

209 ΜΥΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 12.900,00 

210 ΜΥΚΟΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

211 ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 9.000,00 

212 ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 24.600,00 

213 ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 12.100,00 

214 ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 19.700,00 

215 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 15.000,00 

216 ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 25.300,00 

217 ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 9.000,00 

218 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.000,00 

219 ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 15.700,00 

220 ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 21.700,00 

221 ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 10.600,00 

222 ΝΕΜΕΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 5.000,00 

223 ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 8.900,00 

224 ΝΕΣΤΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 15.500,00 

225 ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 31.400,00 

226 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ ΑΡΤΗΣ 6.800,00 

227 ΝΙΣΥΡΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

228 ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 6.500,00 

229 ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 10.200,00 

230 ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 7.900,00 

231 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 25.900,00 

232 ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 11.200,00 

233 ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 10.600,00 

234 ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΧΙΟΥ 5.000,00 

235 ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 8.800,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



33 
 

236 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΕΒΡΟΥ 23.700,00 

237 ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 5.000,00 

238 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 8.900,00 

239 ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 18.700,00 

240 ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.600,00 

241 ΠΑΙΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 20.600,00 

242 ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 19.000,00 

243 ΠΑΛΑΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 10.000,00 

244 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 16.600,00 

245 ΠΑΞΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 5.000,00 

246 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 13.300,00 

247 ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 14.600,00 

248 ΠΑΡΓΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 7.100,00 

249 ΠΑΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 6.700,00 

250 ΠΑΤΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

251 ΠΑΤΡΕΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 67.800,00 

252 ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 29.700,00 

253 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 48.700,00 

254 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 27.400,00 

255 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.800,00 

256 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.700,00 

257 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 41.600,00 

258 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 17.600,00 

259 ΠΗΝΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 8.300,00 

260 ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ 11.500,00 

261 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 18.900,00 

262 ΠΟΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

263 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 14.400,00 

264 ΠΡΕΣΠΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 7.300,00 

265 ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 10.200,00 

266 ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 9.000,00 

267 ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 22.800,00 

268 ΠΥΛΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 14.100,00 

269 ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 13.500,00 

270 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 20.200,00 

271 ΠΩΓΩΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 11.900,00 

272 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.500,00 

273 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 21.600,00 

274 ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 10.400,00 

275 ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 52.700,00 

276 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.900,00 

277 ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5.400,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



34 
 

278 ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ 5.000,00 

279 ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.400,00 

280 ΣΕΡΒΙΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 11.200,00 

281 ΣΕΡΙΦΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

282 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 30.600,00 

283 ΣΗΤΕΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 13.700,00 

284 ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 10.500,00 

285 ΣΙΚΙΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

286 ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 14.600,00 

287 ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 21.000,00 

288 ΣΙΦΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

289 ΣΚΙΑΘΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5.000,00 

290 ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5.000,00 

291 ΣΚΥΔΡΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 9.100,00 

292 ΣΚΥΡΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 5.000,00 

293 ΣΟΥΛΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 9.600,00 

294 ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 21.800,00 

295 ΣΟΦΑΔΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 15.000,00 

296 ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 25.900,00 

297 ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 11.000,00 

298 ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

299 ΣΤΥΛΙΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 9.800,00 

300 ΣΥΜΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

301 ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 7.700,00 

302 ΣΦΑΚΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 6.700,00 

303 ΤΑΝΑΓΡΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 11.800,00 

304 ΤΕΜΠΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 11.600,00 

305 ΤΗΛΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

306 ΤΗΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.100,00 

307 ΤΟΠΕΙΡΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 7.500,00 

308 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 32.100,00 

309 ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 33.300,00 

310 ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 16.200,00 

311 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.300,00 

312 ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 14.300,00 

313 ΥΔΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

314 ΦΑΙΣΤΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 12.600,00 

315 ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 8.800,00 

316 ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 15.200,00 

317 ΦΙΛΙΑΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 10.000,00 

318 ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.100,00 

319 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 20.500,00 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ



35 
 

320 ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5.000,00 

321 ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ ΣΑΜΟΥ 5.000,00 

322 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.000,00 

323 ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.200,00 

324 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 22.100,00 

325 ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 15.100,00 

326 ΧΑΛΚΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5.000,00 

327 ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 35.900,00 

328 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 36.800,00 

329 ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 11.500,00 

330 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 26.300,00 

331 ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 14.200,00 

332 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   5.000.000,00 

 

ΑΔΑ: ΩΝ4Μ46ΜΤΛ6-Σ2Χ


		2022-03-16T14:00:52+0200
	Athens




